UBND TỈNH AN GIANG

SỞ XÂY DỰNG

Số: 4211/TB-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày 07 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tạm ngừng lưu thông qua cầu Chàm Pha (Km9+000) trên

đường tỉnh 946 để thi công công trình Lắp đặt cống thay cầu Chàm

Pha (Km9+000) và cầu Mương Tịnh (Km16+550), đường tỉnh 946,

huyện Chợ Mới (nay là xã Hội An), tỉnh An Giang

Căn cứ Hợp đồng số 70/2025/HĐKT-SXD ngày 14 tháng 10 năm 2025 giữa

Sở Xây dựng tỉnh An Giang với Công ty cổ phần xây dựng – thương mại công

nghệ Sao Việt về việc thi công xây lắp công trình: Lắp đặt cống thay cầu Chàm

Pha (Km9+000) và cầu Mương Tịnh (Km16+550), đường tỉnh 946, huyện Chợ

Mới, tỉnh An Giang;

Xét Văn bản số 0611/SV/DT946 ngày 06/11/2025 của Công ty cổ phần xây

dựng – thương mại công nghệ Sao Việt về việc kế hoạch triển khai thi công.

Sở Xây dựng tỉnh An Giang xin thông báo đến địa phương và các chủ

phương tiện tham gia giao thông lưu thông qua cầu Chàm Pha (Km9+000), đường

tỉnh 946, huyện Chợ Mới (nay là xã Hội An), tỉnh An Giang kế hoạch tháo dỡ cầu

để thi công thay bằng cống như sau:

- Thời gian bắt đầu từ 07 giờ ngày 11 tháng 11 năm 2025 cho đến khi

hoàn thành công trình (dự kiến 30 ngày, trước ngày 11/12/2025), tạm ngưng

lưu thông đối với tất cả các loại phương tiện tham gia giao thông đường bộ và

người đi bộ qua khu vực thi công cầu Chàm Pha (Km9+000), đường tỉnh 946.

Trong thời gian tạm ngưng lưu thông, các loại phương tiện tham gia giao thông

đường bộ và người đi bộ được điều tiết như sau:

+ Các phương tiện giao thông là xe thô sơ, xe hai bánh và người đi bộ sẽ đi

vào đường giao thông nông thôn ở trước hai bên đầu cầu (bên phải tuyến ĐT.946)

để qua lại.

+ Các phương tiện giao thông là xe ô tô đi từ hướng Phà An Hòa về xã Chợ

Mới đi theo đường tỉnh 944 đến ngã ba Cựu Hội, rẽ trái đi theo quốc lộ 80B và

ngược lại.

- Trong thời gian tạm ngưng giao thông, đề nghị các phương tiện tham gia

giao thông đường bộ phải chủ động hướng lưu thông phù hợp và tuân thủ chấp

hành sự hướng dẫn, điều tiết của lực lượng thi công và hệ thống biển báo hiệu

đường bộ tại hiện trường.

2

Sở Xây dựng tỉnh An Giang xin thông báo đến các địa phương và các chủ
phương tiện được biết./.

Nơi nhận:
- UBND các xã: Chợ Mới, Long Điền,

Hội An, Long Kiến;

- Báo và phát thanh – Truyền hình tỉnh

An Giang (nhờ thông báo);
- Công ty cổ phần Vận tải An Giang;

- Công ty cổ phần xe khách Phương

Trang Futabuslines – CN An Giang;
- Công ty CP XD-TM công nghệ Sao Việt;

- Ban Giám đốc Sở (đ/b);

- Trang thông tin điện tử Sở Xây dựng;

- Phòng QLKHT; QLVT – Sở XD;
- Lưu: VT , Ban QLBT(Dục-02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Sang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-07T16:54:19+0700
	An Giang
	Lê Kim Ngân<lkngan01@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-07T17:01:48+0700

		2025-11-07T17:22:16+0700